
PROTOKÓŁ  Nr 10/2019 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 27  listopada 2019 roku, godz.14.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
8 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji.  
 

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu 

pn.: „Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Radomskiego na lata 2020-
2022”. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2019 rok, 
na które przeznacza się przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu pn.: „Program Ochrony Zdrowia 
Psychicznego dla Powiatu Radomskiego na lata 2020-2022”. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Radomskiego  jest zadaniem 
ustawowym. W świetle art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie 
zdrowia psychicznego prowadzenie działań określonych w Narodowym Programie Ochrony 
Zdrowia Psychicznego należy do zadań własnych powiatów.  
  Celem głównym Programu  jest zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi 
wielostronnej, dostępnej opieki zdrowotnej, wszelkich form pomocy umożliwiających 
im życie w środowisku rodzinnym i społecznym, podejmowanie działań w zakresie 
propagowania przestrzegania praw osób z zaburzeniami psychicznymi oraz zapobieganie 
dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu. Formy wsparcia i rejestratorzy tego Programu to 
PCPR w Radomiu, DPS w Jedlance, ŚDS w Jedlance, WTZ-ty, poradnie zdrowia 
psychicznego znajdujące się przy szpitalach oraz PUP, poprzez aktywizację zawodową osób z 
zaburzeniami psychicznymi. W Programie chodzi przede wszystkim o zapewnienie 
możliwości korzystania z instytucji działających w systemie, zapewnienie organizacji nauki i 
promocji zdrowia psychicznego, upowszechnianie wiedzy na ten temat, podejmowanie 
działań na rzecz rozwijania umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach życiowym, 
które mogą sprzyjać pogłębianiu depresji i stanowić zagrożenie dla zdrowia psychicznego, 
oraz integracja społeczna.  
W ramach Programu przewidywany jest jeden konkurs dla organizacji pozarządowych na 
wspieranie działań na rzecz zdrowia psychicznego mieszkańców powiatu radomskiego.  



 2

  Poinformowała, że Światowa Organizacja Zdrowia podaje, iż ¼ światowej populacji 
cierpi na różnego rodzaju zaburzenia psychiczne. Ten Program te zaburzenia definiuje 
przybliżając ich obraz. Natomiast według epistemologów zaburzenia psychiczne stają się 
problemem medycyny XXI wieku, a koszty opieki psychiatrycznej przewyższą te wydawane 
obecnie na choroby nowotworowe.  Dlatego z problemem trzeba się zmierzyć.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał jaki jest koszt tego Programu. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
jeśli chodzi o Wydział Zdrowia to dodatkowo środki są w kwocie 40 tys. zł. Pozostałe środki 
są w budżetach placówek. 
 
Radna Katarzyna Konopska stwierdziła, że podobno  w Pionkach trzy razy w tygodniu 
będzie można korzystać z porad psychiatry. Zapytała, czy tak to będzie. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
tak podał szpital w Pionkach. Poradnie będą pracowały zgodnie z tym co mają 
zakontraktowane z NFZ.  
 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  przyjęcia Programu 
pn.: „Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Radomskiego na lata 2020-
2022”. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2019 rok, na które przeznacza się 
przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 
 
Kierownik w PCPR w Radomiu Grażyna Ciechońska poinformowała, że projekt uchwały 
dotyczy przeniesienia środków między zadaniami. Wynika to z tego, że po przeanalizowaniu 
dotychczasowych wydatków uznano iż pewne środki do końca roku nie zostaną 
wykorzystane. Taka sytuacja w większości nie zależy od PCPR. Są to środki które były 
rozdysponowane, ale wnioskodawcy z nich zrezygnowali albo po prostu wykorzystali                    
w mniejszej wysokości i do końca roku one już nie zostaną wykorzystane na tych zadaniach, 
bo nie ma już takich potrzeb. Natomiast na innych zadaniach takie potrzeby wstępują.                    
W związku z tym te niewykorzystane, wolne środki powstałe na zadaniach : likwidacja barier 
architektonicznych, dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego oraz dofinansowanie do 
turnusów rehabilitacyjnych  proponuje się przesunąć na dofinansowanie do przedmiotów 
ortopedycznych i środków pomocniczych. Poinformowała że na to zadanie jest ogromne 
zapotrzebowanie i w tej chwili, od 24 października wnioski nie są realizowane, a wpływają 
codziennie, ponieważ nie ma na to zadanie już środków.  

Ponadto poinformowała, że wprowadzane są dodatkowe środki które powiat otrzymał 
od prezesa PFRON. Są to środki dla WTZ i ich nie można przeznaczyć na inne cele. Zmieniło 
się rozporządzenie o algorytmie i każdy uczestnik Warsztatu ma wyższe dofinansowanie                           
o 300 zł miesięcznie, począwszy od października. Pozostałe środki, w wysokości 102 tys. zł, 
proponuje się przeznaczyć również na dofinansowanie zakupu przedmiotów ortopedycznych i 
środków pomocniczych, na które jest ogromne zapotrzebowanie. Poinformowała, że do                     



 3

25 listopada br. wpłynęły wnioski na kwotę 75 tys. zł. Zatem jeszcze do wykorzystania, do 
końca roku pozostanie 50 tys. zł.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy jakiś wózek elektryczny w tym roku został 
zakupiony.  
 
Kierownik w PCPR w Radomiu Grażyna Ciechońska poinformowała, że w tym roku 
dofinansowanie zakupu wózków elektrycznych może być w dwóch formach. Po pierwsze: ze 
środków algorytmu jako wózek specjalny, po drugie: ze środków programu „Aktywny 
samorząd” gdzie jest zadanie – dofinansowanie do wózków elektrycznych. Wnioski były 
przyjmowane do 30 sierpnia. Obecnie wszystkie umowy zostały przygotowane i informacje 
wnioskodawcom przekazano. Poinformowała, ze wpłynęło 18 wniosków na dofinansowanie 
zakupu wózka elektrycznego, 16 wniosków spełniało wszystkie kryteria. Pula środków na to 
zadanie została podzielona na 16 i dofinansowanie do jednego wózka wyniosło 5,5 tys. zł. 
Wszyscy wnioskodawcy złożyli także prośbę do NFZ z którego otrzymali dodatkowo 
dofinansowanie  w wysokości 3 tys. zł.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał jaki jest całkowity koszt zakupu takiego wózka.  
 
Kierownik w PCPR w Radomiu Grażyna Ciechońska poinformowała, że cena jest                           
w zależności od standardu. Średniej klasy można już kupić za 5-6 tys. zł.  
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że to jest tak jak z zakupem samochodu. Cena jest                    
w zależności od marki, producenta, dodatkowego wyposażenia.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał w jakim trybie te wózki były kupowane. Czy robią to 
osoby fizyczne, czy też PCPR.  
 
Kierownik w PCPR w Radomiu Grażyna Ciechońska poinformowała, że tylko osoby 
fizyczne, wnioskodawcy. Jeśli chodzi o wózki elektryczne to wnioskodawcą może być osoba 
która ma niesprawne kończyny górne i nie może poruszać się  na wózku inwalidzkim 
ręcznym. Musi być w tym względzie zaświadczenie lekarskie. Jeśli nie, wówczas  wniosek 
wysyłany jest do eksperta do Warszawy. Taka jest procedura. To ekspert decyduje, czy taka 
osoba kwalifikuje się, aby otrzymać dofinansowanie do wózka elektrycznego.  
 
Radna Katarzyna Konopska stwierdziła, że na instrumenty rynku pracy jest założona kwota 
10 tys. zł. Zapytała ile osób skorzystało z tej formy w tym roku.  
 
Kierownik w PCPR w Radomiu Grażyna Ciechońska poinformowała, że realizuje to urząd 
pracy, ale z tego co wie to korzystały 2-3 osoby.  
 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  określenia zadań na 2019 
rok, na które przeznacza się przyznane według algorytmu środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  3  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 



 4

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się                         
4 grudnia o godz. 14.00. Tematem posiedzenia będzie zaopiniowanie projektu budżetu na 
2020 rok w działach dotyczących prac Komisji.  
 
Radny Krzysztof Kozera zapytał, czy szpitale zrealizowały już programy dotyczące badań 
profilaktycznych.  
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
szpitale nie zgłaszały zagrożeń dotyczących wykonania programów dotyczących badań 
profilaktycznych. Nie zgłaszały także większych potrzeb w tym zakresie. 

Natomiast jeśli chodzi o program dotyczący szczepień przeciwko grypie, 
poinformowała, że jest już opinia która jest pozytywna, ale zakłada pewne zmiany. Założono, 
że program będzie realizowany dla mieszkańców którzy ukończyli 60 rok życia, natomiast 
wytyczne zostały zmienione, że program ma objąć 65 latków. Obecnie zmiany do programu 
są wprowadzane. Na styczniowej sesji Rady ten program zostanie postawiony. Koszt 
programu w roku 2020 wyniesie 130 tys. zł.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że jest to dobry pomysł, w pewnym sensie 
pilotażowy ale wyraźnie w budżecie zaznaczony i finansowany. Na pewno po 
wrześniu/październiku 2020 roku będą jakieś wnioski o poprawieniu, rozszerzeniu programu 
w roku 2021 i latach kolejnych. Także zaproszenie wójtów/burmistrzów do 
współfinansowania tego programu, a realizowanego przez powiat mogą doprowadzić do 
niższych kosztów za zakup szczepionek. Jeśli to się uda, to powiat będzie chciał szerzej w ten 
program w kolejnych latach wejść.   
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał o zmiany planu pogotowia ratunkowego. Chodzi                             
o karetkę pogotowia w Pionkach która według tego planu ma utracić status karetki „S” tj. 
specjalistycznej, na rzecz karetki „P” podstawowej,  w której nie będzie lekarza tylko 
ratownik medyczny. Stwierdził, że w tej sprawie o opinię wystąpił wojewoda. Zapytał jakie 
stanowisko ma Starosta.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że jest przygotowane stanowisko, jest 
również opinia burmistrza Pionek oraz wójta gminy Pionki i wójta gminy Jedlnia Letnisko. 
Poinformował, że otrzymał pismo informujące o nowych planach dotyczących 
rozmieszczenia karetek pogotowia ratunkowego.  Dotyczy to całego województwa 
mazowieckiego, są wyszególnione różne miasta, między innymi Pionki. W Pionkach 
proponuje się zlikwidować karetkę pogotowia z lekarzem, a wprowadzić zespół ratownictwa 
medycznego, podstawowy. Kosztem tego wojewoda chciałby sfinansować powołanie karetki 
pogotowia typu podstawowego w Jedlni Letnisko. Stanowisko powiatu jest takie, że nie 
zgadza się na takie rozwiązanie i wnioskuje aby w Pionkach pozostała karetka z lekarzem. 
Natomiast jeśli wojewoda chciałby i ma takie możliwości to jak najbardziej popiera, aby 
miejscem dziennego pobytu stacjonowania karetki podstawowej była również Jedlnia 
Letnisko.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że był dyrektor Radomskiego 
Pogotowia Piotr Kowalski i trochę z jego inicjatywy, ale także podobne było stanowisko 
powiatu,  wystosowano opinię jaką przedstawił Wicestarosta.  
 
Radny Krzysztof Kozera poinformował, że jest deficyt lekarzy i wiadomo kto dzisiaj 
pracuje w pogotowiu. W większości są to emeryci, którzy gdzie indziej nie mogli znaleźć 
pracy. Skuteczność karetek z lekarzami – emerytami jest raczej umowna. Ratownik medyczny 



 5

może być sprawniejszy i może zrobić więcej. Jeśli w tej sytuacji powiat zyskałby drugą 
karetkę to należałoby się zastanowić, czy nie będzie to jednak korzyść. Karetka przyjeżdża 
przede wszystkim po to żeby jak najszybciej odwieść pacjenta do szpitala, udziela doraźnej 
pomocy, leczenia jako takiego nie prowadzi.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że był jeden przypadek lekarza, który jeszcze po 
osiemdziesiątce jeździł w karetce. Z tego co wie, pozostali są w wieku średnim.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że żaden lekarz bez względu gdzie 
pracuje, nie powinien być oceniany ze względu na wiek.  
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
lekarze w zespołach ratowniczych muszą posiadać jakąś specjalizację. Dąży się do tego żeby 
to była medycyna ratunkowa. Medycynę ratunkową do tej pory ma mała grupa lekarzy, stąd 
ustawodawca dopuścił lekarzy chirurgów, anestezjologów, tych którzy mają możliwość 
wykonywania czynności intubacyjnych, związanych bezpośrednio z ratowaniem życia. 
Karetka z Pionek nigdy nie miała problemów związanych z obsadą. Dyrektor radomskiego 
pogotowia nigdy nie zgłaszał uwag, że w Pionkach brakuje lekarzy. Karetka „S” też ma 
zawsze przy sobie ratownika. Ratownicy zazwyczaj to młodzi ludzie, świetnie wykształceni. 
Poinformowała, że w Pionkach karetka „S” jest niezwykle potrzebna. Ona wyjeżdża 2,5 tys. 
razy.  Szpital w Pionkach jest szpitalem o pierwszym stopniu referencyjności, tam nie 
wszystko można leczyć. Szczególnie gdy jest to związane z przewozem pacjenta, tj.                             
z ratowaniem mu życia, z diagnozą i decyzją żeby go nie wieść do Pionek tylko do szpitala o 
wyższym stopniu referencyjności taka karetka jest niezbędna. Nie zawsze ratownik taką 
decyzję podejmie.  
 
Radna Katarzyna Konopska poinformowała, że w Pionkach społeczeństwo się starzeje i 
karetka z lekarzem jest bardzo potrzebna. Inne jest podejście ludzi jeśli w karetce jest lekarz.  
 
Radny Ireneusz Kumięga poinformował, że czas na reakcję w karetce, która ma jak 
najszybciej dotrzeć do szpitala, to jest czas na reanimację i tu z olbrzymiej wiedzy lekarskiej, 
lekarz wykorzystuje ten zasób który posiada także ratownik medyczny.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy coś wiadomo aby gmina Pionki w swoim budżecie 
na 2020 rok zarezerwowała jakieś pieniądze na szpital w Pionkach.  
 
Radna Katarzyna Konopska poinformowała, że z tego co wie gmina na razie 
zarezerwowała na wsparcie szpitala w Pionkach 50 tys. zł.  
 
Radny Jan Siek zapytał na jakim etapie jest realizacja przetargu na budowę szpitala                   
w Pionkach.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że był ogłoszony przetarg na I etap 
realizacji inwestycji. Ten sam wykonawca miała zaproponowane wykonanie projektu, tego 
dokumentu na którym później można realizować inwestycje. Poinformował, że wpłynęło 
kilka ofert. Wszystkie są powyżej kosztorysu. Najniższa oferta i tak była  wyższa o ponad               
4 mln. zł od kosztorysu. Oczywistym jest, że w takiej sytuacji nie można było podpisać 
umowy z wykonawcą. Pani dyrektor ma niezwłocznie ogłosić kolejny przetarg. Tym razem 
przetarg zostanie ogłoszony najpierw na zadanie – projekt, a później na zadanie – budowa I 
pawilonu. Trzeba jednak uwzględniać realia, a te są określone przez kosztorys.  
 



 6

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                              
10 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 15.20. 
 
 
 Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                      / - / Ryszard  Dziura 
 

 

 


